
DETERMINAZIONE
n. 498 del 15/12/2023

Oggetto: RECUPERO SOMMA ERRONEAMENTE CORRISPOSTA A TITOLO DI CONTRIBUTO 
L. 13/1989 PER L'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTE:
- La delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.2023 avente ad oggetto: “Approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
- La delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.2023 avente ad oggetto: “Approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati:
- La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  33  del  26.04.2023  avente  ad  oggetto: 

”Approvazione  piano  esecutivo  di  gestione  (PEG)  per  il  periodo  2023-2025  – 
assegnazione”;

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 03.05.2023 di approvazione PIAO 2023-
2025 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 27.10.2023 di modifica;

PREMESSO:
- Che  con  la  determinazione  n.  434  del  10.11.2022  avente  ad  oggetto:  “Assegnazione 

contributi  per l’abbattimento delle barriere architettoniche anno 2022 – Accertamento di 
entrata”  sono  stati  erogati  contributi  per  l’abbattimento  delle  barriere  architettoniche  L. 
13/1989 per € 3.514,02 al creditore n. 206280 e per € 3.203,22 al creditore n. 206058;

- Che è stato riscontrato che per mero errore materiale entrambi i contributi sono stati erogati  
al creditore n. 206280;

PRESO ATTO:
- che si rende necessario recuperare la soma erroneamente corrisposta al creditore n. 206280.;
-  che si rende altresì  necessario procedere alla  liquidazione della somma dovuta al beneficiario 
avente diritto e, precisamente al creditore n. 206058;
- che per i motivi sopra esposti, corre l’obbligo chiedere il rimborso delle somme erroneamente 
corrisposte al creditore n. 206280;

DATO ATTO che il recupero della somma indebitamente percepita dal creditore n. 206280 verrà 

Determ. n. 498 del 15/12/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



effettuato con modalità rateale come da richiesta pervenuta al P.G. n. 8549/2023;

RICHIAMATI:
- Il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità vigente;
- il Regolamento delle entrate vigente;

VISTO il  decreto del  Sindaco n. 32 del  29.12.2022 con il  quale è stato attribuito l’incarico di  
posizione organizzativa al sottoscritto, del Settore Economico Finanziario;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) Di prendere atto che, il creditore codice 206280 provvederà alla restituzione della somma di 
€ 3.203,22, erroneamente percepita,  tramite versamenti  rateali  come da richiesta  prot. n. 
8549, agli atti dell’ufficio, esenti da pubblicazione per motivi di tutela della privacy;

2) Di provvedere alla liquidazione della somma di € 3.203,22 al creditore n. 206058, come 
stabilito  dalla  succitata  determina  n.  434/2022,  imputando  l’onere  al  cap.  1423  codice 
bilancio 1099904001 “Rimborso di quote di entrate comunali indebitamente versate” del 
bilancio finanziario 2023-2025 – annualità 2023;

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione suddetta avverrà entro il 29.02.2024;

Vigarano Mainarda, 15 dicembre 2023

Il Responsabile del Procedimento
(BARBIERI MARIA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione del  SERVIZIO RAGIONERIA suestesa  e  ritenutela 

meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

Determ. n. 498 del 15/12/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

Determ. n. 498 del 15/12/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



SERVIZIO RAGIONERIA 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 15/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(BARBIERI MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



SETTORE FINANZE E BILANCIO

Determina N. 498 del 15/12/2023

Unità Proponente: SERVIZIO RAGIONERIA 

Oggetto:   RECUPERO SOMMA ERRONEAMENTE CORRISPOSTA A TITOLO DI CONTRIBUTO 
L. 13/1989 PER L'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE. . 

Accertamento nr. 229/2023
Impegno nr. 480/2023 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’  art.  151 del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000,  si  appone il  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Vigarano Mainarda, 15/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


